[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

[image: image1.jpg]
P A L Á C I O      8     D E     M A R Ç O

Rua Cel. João Manoel, n° 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

e.mail : camaramap@viazul.com.br

E s t a d o    d e    S ã o  P a u l o

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 86 / 2007

CONSIDERANDO que nossa cidade sofre, todos os anos, com as intensas queimadas ocorridas na época da colheita de cana-de-açúcar;

CONSIDERANDO que todo o município fica imundo com a fuligem liberada da queima do vegetal:
CONSIDERANDO que centenas de milhares de litros de água captados pelo SAEMAP são, nesta época, destinados à limpeza das residências e da zona urbana como um todo;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, QUE SEJA OFICIADO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, para que este nos envie um Projeto de Lei regulamentando a cobrança do excedente de água utilizado na limpeza da cidade enviando a conta às Usinas responsáveis pela queimada de cana no município de Monte Azul Paulista nos meses que compreendem a colheita.

Monte Azul Paulista, 14 de setembro de 2007

___________________________________

Antônio Sérgio Leal
vereador